§. 50. Ex actis igitur concilii (*Althemensis de ao. 916*) clarum est, illi Conradum Regem cum Episcopis et proceribus, ac summi Pontificis duos legatos sanctaeque sedis vicarios, Petrum et Johannem, interfuisse: Proceres rebelles et quidem Erchangerum, Bertholdum atque Burchardum juniorem Alamannos, Arnulfum vero Bajoarium in eo honoribus privatos et excommunicatos esse. Richwinus, qui, occiso Otberto, sedem Argentoratensem invaserat, citatus est ad rationem reddendam, et crediderim, ipsum excusationem

loca rite pertinentibus, perpetualiter in proprium donavimus. Ea videlicet ratione, ut nullus Comes aut iudex vel quaelibet iudicaria persona potestatem habeat ex illis hominibus ad praedicta loca servientibus quicquid corrigendi vel inquirendi, sed haec sola potestas memorato Episcopo sibi subiectis concessa sit. Iussimus quoque hoc praeceptum inde conscribi, per quod volumus firmiterque iubemus, quatenus superscriptus Dracolfus ab hodierna die et deinceps de ipso proprio liberam atque securam teneat potestatem habendi, donandi, vendendi, commutandi, seu quicquid sibi libuerit faciendi. Et ut haec auctoritas nostra firma stabilisque permaneat, manu nostra subtilis eam firmavimus, annuloque nostro insigniri praecepimus.

Signum domni Chuonradi Serenissimi Regis.

Odalfridus Notarius ad vicem Piligrini Archicapellani recognovi. Data VI. Idus Augusti, anno Incarnationis Domini DCCCC. XII. Indictione XV. anno vero regni gloriosissimi Regis Chuonradi I. Actum Franchonofurt in nomine Dei feliciter. Amen.

suam invenisse. Nam Episcopatum retinuit. De Werinhario et Conrado, qui Einhardum Episcopum Spirenses excoecarant, nihil decretum est, quod Eberhardus frater, Conradus patruelis Regis esset. Henrici Ducis Saxoniae tanta potentia erat, ut ulterius eum offendi reipublicae periculosum esset; nulla igitur ejus mentione facta, Episcopi tantum Saxonici, quod citati, ejus vel amore vel jussu, non comparuissent, ad indictum anno sequenti concilium Moguntinum vocati sunt, iisque, nisi obedituri sint, suspensio a dignitate interminata. — Pezsius (Thesauri anecdot. noviss. T. I. Parte III. pag. 47) diploma Conradi Regis, dato carens, edidit, quod eo tempore, quo concilium Althemense haberetur, emissum esse reor. Conradus illo *ob interventum venerabilium Episcoporum* Piligrimi Salisburgensis, Herigeri Moguntini et *Dracholfi Frisingensis Abbatisque Schwarzacensis*, nec non Sigiharti Comitis cuidam clerico, Archenfrid nuncupato, in comitatu Marchwardi, in pago Viohbach, in loco Goldaron, in ministerio Waltrammi, hobas tres, ad cameram suam pertinentes, in proprietatem concessit.

§. 67. Anno 918 venerabilis et Conradi Regis fidelis *Episcopus Frisingensis Dracholfus* quaedam proprietatis suae loca pro remedio animae suae tradidit ad coenobium, Swarzaaha appellatum atque ad Mocnum situm, Gerlachshausen videlicet, Weivelt et dimidiam partem ad Stockheim, et Lankheim et Feurbach et Castimallesdorff et Selinsdorff et vineas duas ad Nordheim: econtra ipse accepit a coenobio Hetzelheim et Hittenheim, ut his, tanquam propriis, diebus vitae suae uteretur, post obitum vero suum eadem bona ad praefatum coenobium redirent. Deputavit etiam Dracholfus ad victum et vestitum fratrum Tullstat et ea, quae ad ea pertinent cum vineis et sylvis. Rogavit vero Regem, ut rem utramque ratam haberet, qui lubenter annuit. Diploma ejus in Chronico Schwarzacensi pag. 12 sq. recensetur*), quod Salomon Cancellarius ad vicem Piligrimi Archicapellani recognovit. Data XI. Calend. Maji anno Dom. incarnationis nongentesimo decimo octavo, indictione quinta, anno vero regni serenissimi Regis Conradi septimo. Actum apud Fran-

*) S. oben, S. 507 u. 508.

conofurt. — Draculfus ergo Epifcopus Frifingensis fimul etiam Abbas Schwarzacensis fuit.

e.

Extractus ex Aemil. Uffermann Epifcopatu Wirceburgensi.

St. Blasii, 1794, p. 292 et 293.

Abbatēs Schwarzacenses.

Ebbo ao. 892 praefuisse dicitur sub Rudolpho Epifcopo, qui varia loca et bona monasterio donaverit, quæ ad preces Dracholfi Epifcopi Conradus I. rex diplomate ao. 918 dato confirmavit. Verum hic egregie falluntur fcriptores, qui Dracholfum iftum cum Rudolpho confundunt, quem jam anno 908 defunctum in annalibus (p. 30) vidimus, nec ad annum 918 Conradum regem adire potuit.

Draculfus itaque vel Dracolfus, ex abbate Schwarzacensi anno 907 factus Epifcopus Frifingensis ^{a)}, a Conrado I. rege anno 912 quasdam res propriae suae haereditatis in pago Ipfigewe fitas in locis Leimbach, Steinnaha et Thiofbach cum omnibus pertinentiis donatas accepit per diploma VI. idus Aug. ao. 912 ^{b)}. Donationem vero hanc Dracolfo non ut Epifcopo, sed qua Abbati, adeoque monasterio, fuisse factam, id argumento est, quod teste chronographo haec bona in hodiernum usque diem nobiles a Seckendorf sub titulo feudali habeant ab Abbate hujus monasterii. Anno 918 idem Epifcopus Dracholfus quaedam proprietatis suae loca tradidit ad coenobium Swarzacha appellatum, videlicet Gerlachshausen, Weivelt, et dimidiam partem ad Stockheim et Lanckheim et Feurbach et Castimallesdorf et Selinsdorf, et vineas duas ad Nordheim. Et contra ipse accepit haec loca Hetzelheim, Hittenheim, ut ad dies vitae suae potestatem haberet, praefata suae proprietatis loca et ifta loca habere: post obitum vero suum firma constare ad praefatum monasterium . . . Haec sunt nomina locorum, quæ ad victum et vestitum ipsorum fratrum pertinent: Tullstatt et quae ad hoc pertinent, et ad Stadelon et ad Wisenheida, et ea, quæ

a) Meichelb. Hist. fris. T. I. p. 157. — b) Eccard. T. II. p. 900.

ad ea pertinent cum vineis et silvis. Cuncta haec confirmavit Conradus I. rex diplomate dato XI. Cal. Maji ao. 918^o). Aperte haec Dracholfum Frisingensem Episcopum simul Abbatem Schwarzacensem indicant, qualis haud dubie usque ad obitum ao. 926 permansit. Prædicta tamen bona postea, ut cautum erat, ad monasterium non rediisse, ab Episcopis Wirceburgensibus usurpata, acerbe queritur chronici scriptor, falso innixus fundamento, Dracholfum Herbipolensem fuisse Episcopum, quod tamen supra p. 31 jam explosimus. Potuerunt igitur aequae a Dracolphi successoribus Frisingensibus, quam ab Herbipolensibus Episcopis detineri. Sive tamen ab his sive ab illis interim administratum sit monasterium, id saltem certum est, nullum ejus Abbatem per octoginta fere annos in documentis memorari, quo tempore res monasterii valde attritae fuerint necesse est.

Alboldus, ao. 1001. Abbas ordinatus, duodecim annis praefuit.....

d.

Extractus ex Jos. Reschii Annalibus ecclesiae Sabionensis, nunc Brixinensis.

(Tom. II. p. 347. 375. 398 — 403).

In ecclesia Frisingensi post Utonem Dracholfus Episcopus juxta atque octavus monasterii Inticensis*) rector *electus* est circa initium Septembris ao. 907, sive is nobilis de Humblen, sive ex alia stirpe nobili procreatus... Nunc memorabilis synodus Frisingensis, sive potius conventus, ab Arnolfo, qui post patris Luitpoldi obitum Bojariae ducatum obtinuit ao. 907, coactus esse videtur die 13. Sept. ao. 908, rei extant duo monumenta apud Meichelbeckium (hist. Fris. Tom. I. P. II. Nro. 982 et 983).

Dracolfus Episcopus Frisingensis inauguratus est ante diem 13. Sept. 907, quod eadem die ao. 908 jam secundum Episcopatus annum incepisse dicatur in instrumento hujus

c) Ludewig Script. Germ. II. 13.

*) Ueber Innichen im Pustertthale (in Tyrol) sehe man Sinnacher's Beyträge zur Geschichte der bischöfl. Kirche in Weizen, Bd. III. S. 447 — 512.

anni. In Dracholfo Meichelbeckius ipsa Episcopatus initia judicat nulla turpitudine fuisse conspurcata, postea ob pessimam ecclesiarum non tam administrationem quam direptionem in domesticis codicibus passim *tepidum* appellari, *mali* etiam cognomine magis dignum, atque Arnolphum ducem Bavariae. Ergo Dracolus e pastore in lupum conversus, uti legitur in tertio Frisingensium Episcoporum catalogo, omnia, quae Arnolfus malus ab ecclesia Mosburgensi non abstulit, Dracolus Episcopus abstulit. Ita Hungaris Arnolfus, Arnolfo deterior Dracholfus fuit. — — Contra Dracolus, quod Eberspergensis basilicae consecrationem abnuerit, invehitur etiam Adamus Widl in s. Sebastiano Ebersperg. pag. 98.